## PRESSEMITTEILUNG



Tourismus in Mecklenburg-Vorpommern

## Landeseigene MV-Tourismus GmbH: Neuer Geschäftsführer vorgestellt

Bei einem Pressetermin im Haus des Tourismus in Rostock wurde heute der Geschäftsführer der neuen landeseigenen MV Tourismus GmbH vorgestellt. Die derzeit in Gründung befindliche Gesellschaft soll die erfolgreiche Tourismusbranche in Mecklenburg-Vorpommern stärken und den Tourismussektor strategisch weiterentwickeln. Die Geschäftsführung der MV Tourismus GmbH übernimmt Peter Kranz, langjähriger Leiter des Landesmarketings in der Staatskanzlei Mecklenburg-Vorpommerns.

Bei der heutigen Vorstellung von Peter Kranz sagte Dr. Wolfgang Blank, Minister für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit: "Ich freue mich sehr, dass wir mit Peter Kranz einen Marketingexperten gewinnen konnten, der bestens im Land, in der Branche und in der Politik vernetzt ist. Er wird vom ersten Tag an wichtige Impulse für die strategische Entwicklung und die Vermarktung des Tourismus in MV setzen."

Birgit Hesse, Präsidentin des Tourismusverbandes Mecklenburg-Vorpommern: "Wir freuen uns als TMV, dass mit Peter Kranz ein seit vielen Jahren geschätzter und sehr kompetenter Kollege die Arbeit für die Tourismusgesellschaft aufnimmt und wir damit nunmehr auch für die weitergehenden Fragen um Struktur und Inhalt der künftigen Arbeit für die Tourismusbranche und für das Urlaubsland MV einen Ansprechpartner haben."

Lars Schwarz, Präsident des DEHOGA Mecklenburg-Vorpommern, ergänzte: "Ein wichtiges Zeichen für den Tourismus und das Gastgewerbe in MV. Nun hat die neue Tourismuslandesgesellschaft mit Peter Kranz einen Geschäftsführer, mit dem wir – wie auch schon in der Vergangenheit beim Landesmarketing – gut und vertrauensvoll zusammenarbeiten werden. Wir kennen und schätzen seine bisherige Arbeit und werden die neue Aufgabe als Partner und



Schwerin, 22.08.2025

Nummer: 131/25

Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-Vorpommern Johannes-Stelling-Straße 14 19053 Schwerin

Telefon: 0385 / 588-15065 Mobil: 01520/1550892

E-Mail: presse@wm.mv-regierung.de Internet: www.wm.mv-regierung.de

V. i. S. d. P.: Jonas Bohl

kritischer Branchenverband begleiten. Seine integrierende und konstruktive Art sehen wir als hoffnungsvolles Zeichen in die Branche. Ich freue mich auf die Zusammenarbeit mit ihm."

Peter Kranz: "Ich freue mich sehr auf diese Aufgabe und danke herzlich für das Vertrauen in meine Person. Ich habe in den letzten Jahren immer versucht, eine enge und gute Zusammenarbeit mit allen zu pflegen, die für dieses Land etwas bewegen wollen. Und ich weiß sehr genau, dass hier in Rostock Expertise und Leidenschaft in der Arbeit für unser Land zu Hause sind. Darum freue ich mich sehr auf eine gute und enge Zusammenarbeit mit den Kolleginnen und Kollegen."